

KURJER WARSZAWSKI.

Piątek.

Dnia 6 (18) Czerwca. — Rok 1852.

№ 158.

Jutro, Śgo Gerwazego M.

Wczoraj samo Niebo zdało się sprzyjać Processji, odbytej w oktawę BOŻEGO CIAŁA, z Kościoła XX. *Karmelitów* na *Lesznie*, do wzniesionych ze wszelką starannością na teje ulicy Ołtarzy, a mianowicie przed domami WW. Obywateli: Nauczyciela Rządowego Michała *Zawadzkiego*, Małżonków *Rutkowskich*, Bonawentury *Smaszewskiego*, i Wincentego *Zielińskiego*, Sędziego Trybunału. Jak tylko oko mogło zasięgnąć po tej długiej i szerokiej ulicy, wszędzie ciągnął się tłum pobożnego ludu, zebranego na ten obchód w liczbie około 40,000. Składający się z Bractw i Cechów tak z chorągwiami jako i Obrazami Świętymi, niesionymi przez przybrane w bieli dziewice, orszak procesyjny wyruszył z Kościoła po godzinie 5tej z południa. Za nim ukazało się Zgromadzenie XX. *Karmelitów*, oraz Duchowni z Kościoła Archi-Katedralnego i Metropolitalnego Śgo JANA, poprzedzając celebującego W. JX. *Alexandra Przewłockiego*, Kanonika honorowego *Kaliszkiego*, po-nad którym, Obywatele teje okolice, unosili baldakin. Orszak ten postępował z całą uroczystością, zatrzymując się przed wskazanymi wyżej Ołtarzami, dla odśpiewania 4ch ŚWIĘTYCH EWANGELJI. Od młodych dziewic, a raczej dzieci, wysypujących kwieciami tę drogę, którą postępował celebujący, niosąc w rękę PRZENAJSWIĘTSZY SAKRAMENT, aż do zamykających cały orszak starców, wszystko tchnęło pobożnością, wszystko łączyło swe modły z modłami Kapłanów, dla uproszenia sobie łask od BOGA. Uroczystość ta, i to jednocześnie, obchodzona była na 2ch krańcach *Warszawy*, bo i w Kościele XX. *Trynitarzy* na *Soleu*; około godziny 5tej po południu, po odprawieniu Nieszporów, wyruszyła Processja, którą rozpoczęła Bractwo ROŻAŃCA Śgo przy Kościele XX. *Karmelitów bosych*, i Bractwo miejscowe Śtej TRÓJCY, z chorągwiami, obrazami i światłem. Przed urządzeniem dwoma Ołtarzami przy gmachu magazynu *solnego*, oraz trzecim przy possessji № 2913, a czwartym przed possessji W. Wojciecha *Sommer*, odśpiewane zostały cztery EWANGELJE ŚWIĘTE. Celebrował WJX. *Tomasz Koniński* ze Zgromadzenia XX. *Misjonarzy*, b. Superjor w *Płocku* w asystencji przybyłych Kapłanów tegoż Zgromadzenia i miejscowego Duchowieństwa. I tu również działki ozdobnie przybrane, sywały kwiatami przed NAJSWIĘTSZYM SAKRAMENTEM, niesionym przez Celebującego. Mnóstwo pobożnych przyjęło udział w tym uroczystym obchodzie, na którym znajdowali się nietylko okoliczni, ale i przybyli z drugiego brzegu rozdziałającej nas *Wisły*, mieszkańcy.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, mianował raczył R. T. *Meyendorff*, Posta J. C. MOŚCI przy Dworze *Austrjackim*, Kawalerem Orderu Śgo WŁODZIMIERZA kl. Iej; a Radey Tajnemu *Schroeder*, Postowi Swemu przy Dworze Sa-

skim, udzielił oznaki brylantowe Orderu Śgo ALEXANDRA *Newskiego*.

J. C. W. Wielka Xiężna MARJA MIKOŁAJEWNA, wraz z J. C. W. Xięciem MIKOŁAJEM MAXYMILJANOWICZEM, udając się z *Petersburga* do *Troickiej-Sergiewskiej Ławy*, przybyła do *Moskwy* d. 24 z. m. (5 b. m.)

CESARSKA Biblioteka Publiczna w *Petersburgu*, wzbogaconą została w dniu 19 (31) z. m., z hojności J. C. W. Wielkiej Xiężnej HELENY PAWŁÓWNEJ, w instrument *astrologo-astronomiczny*, będący niegdyś własnością i używany w badaniach astrologicznych, przez głośnego *Wallenstejna*, Xięcia *Frydlandzkiego*. Instrument ten z miedzi, zrobiony był r. 1568 w *Louvain* w *Belgji*, przez G. A. *Gemmi*, wnuka słynnego astronoma *hollenderskiego* *Renego Gemmi*. Widac na nim podział ziemi na stopnie, celniejsze gwiazdy firmamentu, 12 głównych wiatrów, dni roku, planety, etc. Po śmierci *Wallenstejna*, instrument ten dostał się do jednego z Kłasztorów w *Pradze Czeskiej*, ztąd do *Wiednia*, a wkrótce potem był w posiadaniu Kłasztoru w *Selgenthal*. Dalej znajdował się w Obserwatorjum *Manheimskiem*, zktąd, nie wiadomo dla czego i kiedy, wrócił do *Selgenthal*. Tu sprzedany został jednemu z Urzędników Xcia *Leiningen*, od którego nabyła go za znaczną sumę, J. C. W. Wielka Xiężna HELENA PAWŁÓWNA, i Biblioteka CESARSKIEJ ofiarowała.

Rada Administracyjna Królestwa, na przedstawienie Kom: Rząd: Spraw Wew: i Ducho:, postanowiła, iż miasteczko *Dobre* (w Pow: *Stanisławowskim*), składające się z 35 domów i 439 mieszkańców, trudniących się głównie rolnictwem, w skutek próby *Dziedzica* i mieszkańców, zostaje zamienione od d. 20 Grad: (1 Stycz:) r. 1852/3 na osadę wiejską. Jarmarki i targi temuż miastu nadane, z dniem powyższym uchylają się.

Trybunał Cyw: Gubernji *Płockiej*, wyrokiem z d. 5/17 Lutego r. b., na powództwo *Leona Rutkowskiego* wydany, nakazał śledztwo zaginionego *Stanisława Kondrackiego*, ostatnio w wojsku Cesarско-Rossyjskim zostającego, i z takowego w r. 1841 zbiegłego, i do wyprawadzenia śledztwa, Sąd Pokoju Okrę: *Mławskiego* wyznaczył.

Bank Polski, ogłosił drukiem Wykaz Certyfikatów A. na obligacje cząstkowe, w dniu 12 Maja i następnych do spłacenia wylusowane. (Wykaz taki można przejrzeć w Drukarni *Kurjera*).

Najprzewielebniejszy *Arsenjuż*, Arcy-Biskup *Warszawski* i *Nowogeorgiewski*, wyjechał nie do *Homla*, lecz w Gubernję *Wolynską*.

JW. Rade: Tajny Senator *Poklekowski*, onegdaj wyjechał do *Karlsbad*.

JW. Jenerał-Major *Tichonowski*, p. o. Jenerał-Intendenta armji czynnej, wyjechał do *Smolenska*.

J.W. Rzeczywisty Radca Stanu *Biernacki*, Członek Komisji R. S. W. i D., Zarządzający Wydziałem Administracji Ogólnej, wyjechał do *Ostendy*.

Znana powszechnie Anna *Wunsch*, trudniąca się edukacją w domach prywatnych w *Warszawie*, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, zakończyła wczoraj doczesne życie. Exportacja zwłok tej rzadkich cnot Niewiasty, odbędzie się dziś o godz: 6ej z południa, z Kościoła Sgo JANA na smętarz *Powązkowski*; na którą Przyjaciół i Znajomych Nieboszczki, zaprasza się.

Ludwika z *Piaseckich Brzezińska*, zmarła onegdaj, przeżywszy lat 52; po której, pozostałe dzieci zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, dla towarzyszenia zwłokom Jej dziś, o godz: 4 po południu, z Kaplicy XX. *Reformatów* na smętarz *Powązkowski*.

Za duszę ś. p. Michała *Bojarzkiego*, Naczelnika Kancelarii Rządu Gubernjalnego *Warszawskiego*, dnia jutrzejszego o godz: 10tej z rana, w *Kościele XX. Kapucynów*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo; na które Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza się.

Zapowiedziana gra na organach u Sgo KRZYŻA przez *P. Freyera*, będzie we *Wtorek* o godz: 5 z południa.

Xięgarnia pod firmą *Zawadzkiego i Węckiego* przy ulicy *Krak-Przedm:* w domu Hr: Stan: *Potockiego*, odebrała następujące nowości: *Pamiętniki Xiędza Jordana*, obrazek *Inflan* w XVII wieku, przez *Kaz: Bujnickiego*, 2 tomy, rs. 2 k. 25; *Dyrektor Ambrożewicz*, gawęda Michała *Katowskiego*, Oddział I i II, dwa tomiki, rsr. 1 k. 20; *Athenaeum* pismo zbiorowe, poświęcone historii, filozofji, literaturze i sztukom pięknym; wydawca *J. I. Kraszewski*, 6 tomów, rs. 6 k. 75. Szanowni Prenumeratorowie zgłosić się raczą po odbiór tomu 6go.

Z przyjemnością choć w krótkich słowach, powtarzamy odezwę *P. Adama Ptug*, który zawiadamiając nas za pośrednictwem *Gazety Warszawskiej* o zamiarze założenia przez niego nowego literackiego dzieła zbiorowego, pod tyt: *Kwestarz*, z godłem *Pokój wam*; wzywa wszystkich miłujących literaturę, i uprawiających jej niwę, aby z ochoczem sercem, do skarboni *Kwestarza* złożyli pogroszu. Od liczby bowiem dobrych artykułów zależeć będzie i utrzymanie i powodzenie nowo rodzącego się pisma. Ktoby przeto usłuchał głosu kwestarza i pragnął go zasilić, raczy nadsyłać doń listy, pod adresem: *Antoniemu Piethkiewiczowi* w *Niemirowie* w *Gub: Podolskiej*.

Pierwsze róże tegoroczne, róże tak zwane *Burgundzkie* już się rozwinęły. Wstępujemy więc w epokę najpiękniejszą lata, w epokę kwitnienia królowej kwiatów. Róże znane były w odległej starożytności. *Kleopatra* zapłaciła jeden talent, za róże, któremi zasypano podłogę w czasie wydanego przez nią festynu. *Rzymianie* w uroczystościach używali zawsze mnóstwa róż. Za ich czasów, znano już tryb przyspieszania lub opóźnienia kwitnienia tych krzewów. Ale w latach dopiero niedawnych, odkryto sposób krzyżowania róż naszych polnych, z różami indyjskimi, i z wyspy *Burban*, z kąd powstały owe okazałe hybrydy, róże *renonlantes*, całe prawie lato kwitnące. Róże więc wykwiłne, jak wie-

le innych szczegółów, staną się sławą XIXgo wieku. W *Warszawie* chodowane przez tutejszych PP. Ogrodników róże, są niepospolitej piękności. Całe kwatery w ogrodach zajmowane są przez te śliczne kwiaty, które tak *P. Czepiński* jak inni, co rok wzbogacają. Przy wejściu np. do ogrodu Pana R. *Ohma*, jedna z kwater po prawej stronie, tak czarowny przedstawia widok róż kwitnących, jak niedawno, owa *brzoza* ale po lewej stronie. Były te zwane *chińskie*, i chodowane z wielką starannością przez właściciela, szczególnie pięknie kwitły w bieżącym roku. Drzewa doszły znacznej grubości, a ich *brzoze* bukiety, odpowiadały zupełnie rozmiarowi drzew.

Do xięgarni *S. Orgelbranda* przy ulicy *Miodowej* Nr 496, nadeszło dzieło; o *Rolnictwie*, przez *Dezyderygo Chłapowskiego*, wydanie trzecie przejrzone i pomnożone. Cena rs. 2 k. 25.

Onegdaj 10,000 osób znajdowało się na zabawie danej w ogrodzie *Saskim*, na korzyść sierot pod opieką *T. W. Dobroczyńności*.

Wczoraj jarmark na wełnę, jeden z liczby pomyślniejszych od czasu urzędzenia takowych w *Warszawie*, zbliżał się do końca. *Wełny* w ogóle było 28,776 pudów, 39¹/₂ funtów; wczoraj zaś przeważono 4,036 pudów, 7 funtów.— Co do tryków, pojawiły się także na jarmarku tryki czystej krwi, z owczarni *P. Lipskiego*, z *Xtwa Poznańskiego*, które nietylko w *Prusiech*, ale i na wystawie *Londyńskiej* całego świata premja przyznane miały, są one do sprzedania. Znawcy ceny ich uważają za nader przystępne. Nadto, zwróciły na siebie uwagę tryki mieszczące się na *Krasińskich placu*, znanego nie tylko u nas, ale i za granicą, klasyfikatora *P. L. Eckstein*, który przez lat kilkanaście dyrygował owczarniami Rządowymi, a o którym później więcej powiemy. Tymczasem zaś dodamy, że wczoraj po-ras pierwszy wystawiony został w gmachu na placu *Krasińskich*, gdzie waga odbywa się, tak zwany model zoologiczny. Jest to, mówiąc jaśniej, bryła wełny rozgatkowanej, w której zaczynając od góry, przedstawia się nam wełna 2-latków; dalej ku dołowi, 3ch-latków; dalej 4ro-latków; następnie starych macior, a na koniec tryków. Model ten wysokości około trzech łokci i cały oszkolony, służyć ma za wzór dostawcom wełny, jak takowa ma być mytą i gatunkowaną, aby przy sprzedaży, podobne tegorocznym rezultaty przyniosła. Zrobiony on został przez samego *P. Eckstein*, i według własnego jego pomysłu, z wełny pochodzącej z słynnej owczarni *Zegrzyńskiej*. Mnóstwo osób oglądało ten piękny pomysł, i wszyscy oddali wynalazcy zasłużoną pochwałę.

Bawiący w *Warszawie* znakomity Violoncelista *Pan Kellerman*, ma zamiar wyjechać na prowincję, i dać koncerta w *Lublinie* i w *Radomiu*, a miaowicie: dnia 21 i 23 w pierwszym z tych miast, a 24 w drugim, poczem wróci do *Warszawy*.

Osoby, które nie losowały w ogrodzie *Saskim*, a posiadają bilety na *loterję fantową*, mogą dopełnić tego losowania, poczynając od dziś codziennie od godz: 5tej z południa, w gmachu *Warsz: Tow: Dobroczyńności*.

Z podobną przyjemnością jak tyle innych utworów, powitaliśmy także i nowe *dziewięć śpiewów* P. Ig: *Komorowskiego*, które wyszły już z druku, i są do nabycia we wszystkich Składach muzycznych.

Do Składu wód mineralnych naturalnych przy Aptece w domu *Petyuskusa*, obok *XX. Reformatorów*, nadszedł świeży transport wody *Obersalobrunn* wraz z podpuszczką *Rejnertską* do przysposobiania serwatki. — *D. T. Heinrich*.

Artystka opery *Warszawskiej*, Panna *Ludwika Leśniewska*, dawała d. 5 b. m. w sali *Mozarta* w *Frankfurcie n. M.* koncert wokalny. Gazety miejscowe przyznają, że młoda ta śpiewaczka, łączy w sobie dokładność szkoły *włoskiej*, z czarującą ułudą manieri *francuskiej*.

Doświadczono, że *konopie* rosnące po ogrodach, wyniszczają zupełnie gąsienice i owady. Można je używać także ze skutkiem na wygubianie pluskiew i innych owadów domowych, ale zapach tej rośliny, ludziom także jest nieprzyjemny, dla tego nienależy je wstawiać do pokoiów zamieszkałych, chyba że w nich przez czas wygubiania owadów, ludzie nieprzebywają.

Pojutrze i w Poniedziałek, z *placu Saskiego*, kursować będą *omnibusy* na *plac wyścigowy*, za opłatą kop. sr. 30 tam, i tyleż na powrót, od osoby.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Operze *Niema z Portici*, Wszyscy; po Tańcach, Panny: *Damse, Karaska, Karolina Straus* i *Zornowiecka*, oraz *PP. Krzesiński, Popiel, Gillert* i *Kwiatkowski*.

W Niedzielę i Poniedziałek, z powodu *wyścigów konnych*, widowiska w obu Teatrach, zaczynają się o godzinie w pół do 9tej.

ANGLJA. — Z *Dublina* donoszą, że uroczysta instalacja nowego *Arcy-Biskupa Katolickiego Dra Cullen*, nastąpi 29 b. m. — Ludzie biegli w ocenianiu przypuszczalnego wypadku wyborów, przepowiadają większość gabinetowi *Derby*. — Nienastające deszcze, szkodzą wiele żywsemu rozwinięciu zabaw zwykłych w *Londynie* w tej porze roku. — Większa część korespondentów *angielskich* dzienników, otrzymała ostrzeżenia od policji *francuskiej*, by umiarkowaniej swe artykuły pisała.

AUSTRIA. — Cesarz w dniu 12 b. m. *Peszt* opuścił, i do *Czegled* się udał. Processja *Bożego Ciała* odbyła się w *Peszcie* z wielką wspaniałością; Cesarz i *Arcy-Xiążęta* na niej znajdowali się. Do stołu Cesarzkiego w dniu 11 b. m. zaproszono wiele szlachty wysokiej. Po żniwach Cesarz ma zwiedzić granicę monarchji południową i wschodnią; uda się w tym celu do *Agram*. — W ministerjum sprawiedliwości rozstrzygnięto ważną kwestję; notariusz i prokuratorowie utrzymać zostaną. — Przedstawienia opery *włoskiej*, zakończono tu operą *P. Rinci* pod tytułem: *Il marito e l'amante*; przedstawiali ją: *Pani Medori, PP. Fraschini, Debassj* i *Soatese*; operę dość życzliwie przyjęto. *Impressario Merelli* nie jest zadowolony z biegu interesów; nieobecność *C. sarza* i części dworu, wiele zaszkodziła *włoskiej* operze.

FRANCJA. *Paryż 12go Czerwca*. — Dziś spodziewają się przedstawienia w Izbie prawodawczej projektów do prawa o podatkach na powozy i konie zbytkowe, psy, wódkę i t. d. — Wieść chodzi, że majątki odziedziczone po *Xżanie Adolajdzie*, i dobra nabyte przez nią po wstąpieniu na tron *Króla Luowika-Filipa*, mają być wyłączone z dekretu o majątkach rodziny *Orleańskiej*. — *P. Girardin* w *Presse*, podaje projekt, by rząd kupił wszystkie dziś istniejące dzienniki, i nowych zakładać nie pozwolił; *Monitora* zaś redakcję znaczenie rozszerzył, niższy jego cenę do 18 fr. — *P. Veron* myśli o założeniu nowego dziennika. — *Xżę Lewis* przyjechał tutaj; podróż *Hrabiego Chambord* do *Wiesbaden* już wcale nie nastąpi. — Pomimo wszystkich marzeń opozycyjnych komissji budżetowej, podobno *Ciało Prawodawcze* nie zatwierdzi ani jednego aktu opozycyjnego, nie zaprowadzi nawet żadnego zmniejszenia ważniejszego w budżecie; *Ciało Prawodawcze* nie ma do tego ani chęci ani mocy. — Policja zakazać ma wszystkich portretów *Hr. Chambord* z emblematami; wolnemi będą tylko portrety, w których *Hrabia* przedstawiony będzie jako prywatny.

PRUSY. — Król w dniu 12 b. m. zwiedził w *Wrocławiu* wystawę przemysłu *szląskiego*; pobyt *Królestwa* w *Szląsku* dłużej potrwa jak sądzono. — Teatr *Królewski* w *Berlinie*, będzie przebudowany wewnątrz. Z tą przedstawienia wznowią się dopiero w dzień urodzin *Króla*.

WŁOCHY. — *PAPIEŻ* w d. 1 b. m. ułaskawił 140 młodych ludzi uwieczonych od czterech miesięcy, za obchodzenie wystrzałami, puszczaniem rac, i t. p., w d. 3 Lut: rocznicy ogłoszenia *Rzplitej Mazziniego*. Nowe sztandary rozdano z ceremonją pułkom *francuskim*; *Jenerał Gemeau* miał mowę; *PAPIEŻ* z kilku *Kardynałami* przypatrywał się z okna *Watykanu* tej paradzie, która trwała godzinę. Nagła zmiana temperatury, początek bowiem *Maja* był niesłychanie zimny, a koniec kanikularnym skwarem w *Rzymie* odznaczał się, stała się powodem licznych chorób. — We *Florencji* posiedzenia publiczne procesu *P. Guerazzi* rozpoczną się w d. 16 Sierpnia. — W *Turyinie* Izba deputowanych zatwierdziła 98 przeciw 16 głosom, projekt do prawa o kolei żelaznej do *Nowarry*.

ROZMAITOŚCI. — W *Sanora* (w *Kalifornji*), znalezione bryłę *złota* rodzimego, ważącą przeszło 305 łutów. — W *Pradze Czeskiej*, para nowożeńców stała 23go *Maja* przed *Ołtarzem*, ale w chwili, kiedy *Xiążdz* miał błogosławieństwo swoje wyrzec, powstał szmer w *Kościelce*, i jakaś kobieta z dwójgiem dzieci przeciska się do *Ołtarza*, i panu młodemu potężny wycina policzek, wstrzymując tym sposobem wiarołomne na ustach jego wyrazy. Była to uwiedziona jego kochanka. Ślub oczywiście przerwano, bo z drugiej strony, krewni panny młodej poszli za przykładem tej kobiety, a pan młody wzięty we dwa ognie, znalazł dopiero pokój i bezpieczeństwo pod opiekuneczem skrzydłem nadbiegłej straży policyjnej. — Na liście towarów wywozonych z *Anglii* do *Chin*, ważne stanowisko zajmują *szczyry*. *Zwierzyna* ta wysoko cenioną jest w *Państwie Niebieskiem*, bądź

to jako pieczone, bądź też w formie marynaty. Nie zabrakłoby u nas *Chinńczykom* na tym przysmaku. — Na jednym obiedzie wzniesiono toast, życząc, aby oświecenie coraz się powiększało; lokaje usługujący przy stole, objaśnili natychmiast wszystkie świece.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Czyżewski Wład: Oby: z Tarnogóry nr 1259; Dziekoński Jan Marzałek Szlachty z Cesarstwa nr 556; Gerlicz Jak: Refer: Stanu z Woli Boglewskiej; Jordan Fran: Artysta z Królewca nr 634; Jeziersey Wład: Hr. z Sobień, i Karol Hr: z Mińska nr 476; Koźmianow Hen: i And: Oby: z Gałęzowa nr 476; Mieszkowski Razi: Oby: z Szczawina nr 476; Potulicki Stan: Hr. z Opola nr 584; Skrzyński Cypr: i Win: Oby: z Zakus nr 1309; Wężyk Felixa Ob: z Krakowa nr 570.

Wyjechali: Xżna Czetwertynska Klara Żona Rz: R. S. do Grodna; Fernandez John Pedro Oby:, i Glinka Ases: Koleg: do Francji; Baronowa von der Howen Małżonka Jen: Lejt., do Karlsbad; Łątkowski Poraj Vice-Gubern: Gub: Grodzieńsk: do Częstochowy; Hr. Solłohub Mik: Rotm: Gwardji do Niemiec.

DONIESIENIA.



Dnia 17 b. m. między godziną 5tą a 6tą, wybiegła **SUCZKA** z wyżełków angielskich, mała, uszki, łebek i łaty ma kasztanowate, na łebku biała strzałka, ogonek biały; uprasza się uprzejmie każdego do kogoby się przybłąkała, aby raczył odprowadzić lub dać o niej wiadomość w domu Petyskusa pod Nr 473 b, na 2gie piętro, do Fabryki Ram Złoconych, a otrzyma nagrodę Rs. 3.

Wczoraj w Ogrodzie Saskim, zginęła **PARASOLKA** damska, koloru mieniącego się lilą, białą materją podszyta. Uprasza się Znalazcy o zwrócenie takowej na ręce Szwajcara Banku, za nagrodą rsr. 1.

BILLARD nowy palisandrowy, do sprzedania przy ulicy Pańskiej w domu Nro 1216. Wiadomość u Gospodarza domu.



Jest do sprzedania **ROCZ** poezworny, na stojących resorach, celniejszej fabryki Warszawskiej, z fordekiem, oknami Wiedeńskimi, i całym pakunkiem, kompletnie odnowiony, do miasta i podróży; równie też **Liberja** migdałowego koloru, na 3ech ludzi, zupełnie nowa. Wiadomość przy ul: Leszno pod Nr 704, na 1m piętrze od dziedzińca.

MIESZRANIE składające się z 5u Pokoi, Przedpokoju, Kuchni angielskiej i Piwnicy, na 2m piętrze od frontu, przy ulicy Jerolimskiej, w nowo-wystawionym domu, wprost ulicy Kruczej pod Nr 1580 b, do wynajęcia od Sgo Japa.

Onegdaj w czasie Zabawy Loterji fantowej w Ogrodzie Saskim, zgubionym został **ZABEKAWER** damski, biały, tiulowy, koronką garnirowany. Łaskawy Znalazca zechce takowy zwrócić na ręce Rządcy Hotelu Krakowskiego, za nagrodą.

Podpisany, objawszy w Częstochowie, wprost Kościoła na Jasnej Górze, **HOTEL POZNAŃSKI**, takowy po zupełnym wyrestaurowaniu, otworzyłem i urządziłem wraz z Restauracją dla JJWW. i WW. Panów, mając nadzieję, że łaskawa Publiczność, tak z Hotelu, jako też z Restauracji, w której każdego czasu można dostać, **POTRAW** świeżych i dobrze urządzonych, po miernej cenie, zadowolona będzie; nadmieniam przytem, że Powóz na przyjęcie każdego Pociągu przy stacji, znajdować się będzie. — Wale: *Kotarski*.



ROCZ-RARETA i **POWÓZ** zwyczajny, oba w jak najlepszym stanie, zdadne do miasta i podróży, za pomierną cenę są do sprzedania, na Komorze Składowej pod Nr 750/1. Wiadomość także u Stajennych.

Jest do sprzedania **MAGIEL** w dobrym stanie, za nader pomierną cenę. Wiadomość pod Nrem 720 przy ulicy Leszno, w Sklepiku.



W domu pod Nr 795 przy ulicy Elektoralnej, jest do sprzedania **POWÓZ** używany, na stojących resorach. Wiadomość powyższą można u Właścicieli, na 1m piętrze, w drugiej bramie.

OGRÓD Fruktowy i Warzywny, pod Mokotowskimi rogatkami, po lewej stronie szosy położony, należący do possessji dawniej Szucha Nr 1763, jest do wydzierżawienia od Sgo Jana. Wiadomość u miejscowego Ogrodnika w teje possessji.

Rejent Kancelarji Ziemiańskiej Gubernji Lubelskiej w Lublinie. — Podaje do wiadomości, iż na zasadzie Wyroku Trybunału Cywil: Gaber: Lubelskiej w Lublinie z d. 9/21 Stycznia 1852 roku, z powództwa Izabelli Wieniawskiej, przeciwko Kajetanowi Wieniawskiemu i Konstantemu Wieniawskiemu Opiekunowi małoletniego Sobiesława Wieniawskiego, i Karolinie z Wieniawskich Gużkowskiej, pod tymczasową exekucją zapadłego, **DOBRA** Horodlo i Łuszków z przyległościami, przez publiczną Licytację od dnia 12/24 Czerwca 1852 roku, na lat trzy, poczynając od summy rs. 4536 rocznego czynszu, oprócz podatków podług warunków wyrokiem w tymże Trybu: na dniu 20 i 21 Marca (112 Rwietnia) 1852 r. wydanym przepisanych, w mieście Lublinie w dniu 9/21 Czerwca 1852 r., od godziny 10ej z rana w Kancelarji Ziemiańskiej przez podpisanego Rejenta, na wydzierżawienie wystawione zostaną. — Lublin dnia 7/10 Maja 1852 r. — Serafin *Konwicki*.



NAJDYCZNA kryta, lekka, na jednego lub parę koni, na urząd mocno i zgrabnie wykończona, bardzo mało używana, jest do sprzedania przy ulicy Elektoralnej Nro 790, wprost Komory Celnej, u Lakiernika Ziemińskiego.

Dnia 23 b. m. we wsi Bożej Woli, pół mili od miasta i Okregu Blonia, a od Stacji Grodziska przy Kolei mila, odbędzie się licytacja na Sprzęty gospodarskie, między któremi Sieczkarnia, Powóz, Najdyczanka i Bryczka, Tryki poprawnej rassy, i Konie różnej rassy.

Są do wynajęcia 3 **POKOJE**, umeblowane, na 1m piętrze, w bliskości Ogrodu Saskiego; — także jest do sprzedania **KOMPAS** biały marmurowy, należący kiedyś do Króla Stanisława Augusta. Wiadomość w handlu Korzennym P. Fuchs, przy ul: Senatorskiej.



KARYRIEL na jednego konia, elegancki i zupełnie świeży, z zaprzęgiem angiel: lub bez, za mierną cenę do sprzedania; widzieć go można u Lakiernika, przy ulicy Królewskiej, w domu dawniej Dembowskich Nr 1065.

Dziś rano ciepła stopni 13. Wczoraj w południe ciepła 19.

Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 3 cali 7.

TEATR WIELKI. Jutro, pierwszy raz nowa Opera *Marja di Rohan*.

!!! **SORBETTI DETTO ITALIANO** !!!
czyli **Wioskie Lodowe palce**, na nowy sposób; Ciasto lodowe, które tak orzeźwiająca j ko też i delikatne, jest do wzięcia, para kop: 10; **PIECZONE LODY** po kop: 15; z ezem poleca się Cukiernia Ludwika *Rudolpha*, przy ulicy Długiej pod Nr 592, w domu po-Paulińskim.

Limonien-Drops i Rheinwein Rocks
Nader delikatny **PREPARAT** cukrowy, z powodu bardzo subtelnego i orzeźwiającego kwasu przy dzisiejszej gorącej porze roku, nader dobrze użytym być może, szczególnie w podróży, na spacerach, w teatrze it. p. Dla wygody łaskawej Publiczności, sprzedaje ów Preparat w kieszkowym formie w puszkach blaszanych po 22 1/2 kop., równie i na funty po kop. 60. Mam też honor zalecić Szanownej Publiczności nowy, nader smaczny i prawdziwie orzeźwiający i chłodzący trunku angielski zwany **Zimny Lord Punch**: szklanka kosztuje 15 kop., pół butelki 37 1/2 kop., cała butelka 75 kop. *K. Wedel*, przy ulicy Miodowej Nr 484, naprzeciw Rządu Gubernjalnego.

Do dzisiejszego Kurjera, dołącza się **OWIADOMIENIE** o Składzie Fabrycznym **OBIC** Papierowych, **A. Vetter** et **Comp.**